
Gültig ab 01.02.2025.  Alle vorherigen Preislisten verlieren Ihre Gültigkeit

Abfallbezeichnung 3 m³ 5 m³ 7 m³ 10 m³ pro/m³ pro/m³ pro/m³ pro/m³

ab 5 m³ ab 8 m³ ab 13 m³ ab 24 m³

Beton 140,00 160,00 224,00 280,00 32,00 28,00

170101

 Bauschutt 220,00 240,00 336,00 450,00 48,00 45,00

(Ziegel,  Beton)

170107

Bauschutt 270,00 325,00 455,00 620,00 65,00 62,00

nicht recycelfähig

170107

 Boden 170,00 190,00 266,00 360,00 38,00 36,00

170504

Boden mit Steinen 240,00 250,00 350,00 480,00 50,00 48,00

170504

 Abfälle auf Gipsbasis 240,00 275,00 385,00 520,00 55,00 52,00 48,00 45,00

170802

Baustellenabfall 315,00 400,00 560,00 780,00 80,00 78,00 76,00 72,00

170904

Holz  AI-AII 180,00 200,00 280,00 360,00 40,00 36,00 32,00 28,00

170201

Miner. Dämmwolle 240,00 325,00 455,00 600,00 65,00 60,00 55,00

170603*(nur verpackt)

gem. Siedlungsabf. 250,00 325,00 455,00 620,00 65,00 62,00 60,00 55,00

200301

Gewerbeabfall 250,00 325,00 455,00 620,00 65,00 62,00 60,00 55,00

200301

Grün - Gehölzschnitt 160,00 175,00 245,00 320,00 35,00 32,00 30,00 28,00

200201

Die Kosten für die elektronische Nachweisführung von Sonderabfällen sind nicht enthalten.

Berechnet wird ab 5 m³ nur der tatsächliche Inhalt der Container oder abgefahrene Massen.

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer und

einer Energiekostenpauschale von 5 %.

Für An- und Abfahrten sowie Containerstandzeiten bis zu 10 Tagen entstehen keine zusätzlichen Kosten,

ausgenommen Umsonstanfahrten, diese werden mit 75,00 € zzgl. Mehrwertsteuer berechnet.

Containerstandgebühren nach 10 Tagen belaufen sich auf 2,50 € zzg. MwSt. pro Tag.

Hinweis: Gem. Berliner Straßengesetz ist der Besteller/Bauherr verpflichtet, bei erforderlichen Containerstandzeiten

von mehr als 10 Tagen auf Straßen und Gehwegen eine Sondernutzungserlaubnis beim zuständigen Bezirksamt

einzuholen und diese uns vorzulegen.

Außerhalb von Berlin ist der Besteller/Bauherr verpflichtet, die notwendige Stellgenehmigung selbst einzuholen.

Es stehen alle gängigen Containergrößen (3 - 40 m³) - auf Wunsch auch mit Deckel zur Verfügung.

Für alle nicht aufgeführten Abfälle und Reststoffe, für die ein Entsorgungswunsch besteht, bitten wir um Anfrage. 

Steuernummer: 065/241/10898

E-Mail: info@abfuhr-entsorgung-schroeder.deInternet: www.schroeder-entsorgung.de

Preisliste

Container / Selbstlader


